
 Zápis z veřejného zasedání zastupitelstva obce Máslovice dne 14. 11. 2020 
 

Přítomni zastupitelé obce:  

Iva Buková, Petr Herman, Ing. Aleš Illichman, Martina Kovácsová, Ing. Vladimíra Sýkorová, 

Mgr. Ludmila Szöllösová 

Omluveni: Miluše Švarcová 

 

Veřejnost: celkem 61 osob (rozděleni na skupiny s odstupy 2 m)    

Zahájení: 14.00 hodin 

 

1. Jmenování zapisovatelky, volba ověřovatelů zápisu, kontrola zápisu z minulého 

zasedání 

Zasedání zastupitelstva obce zahájila ve 14 hodin starostka obce Ing. V. Sýkorová (dále jen 

„předsedající“), která přivítala přítomné. Předsedající určila zapisovatelkou paní Ludmilu 

Szöllösovou. Jako ověřovatele zápisu navrhla Ivu Bukovou a Petra Hermana. Zeptala se, jestli 

navržené osoby s tímto souhlasí nebo pokud zastupitelé mají jiný návrh na ověřovatele zápisu, 

aby jej uplatnili. Předsedající přečetla návrh usnesení a dala hlasovat.   

 

Návrh usnesení 1/8/20:  

Zastupitelstvo obce Máslovice schvaluje ověřovatele zápisu Ivu Bukovou a Petra Hermana a 

zapisovatelkou Ludmilu Szöllösovou.  

Hlasování: PRO - 6 , PROTI - 0, ZDRŽEL SE – 0   

Usnesení schváleno.  

 

 

2. Schválení programu 

Předsedající předložila zastupitelstvu obce ke schválení návrh programu zasedání tak, jak byl 

zveřejněn na úřední desce. Navrhla změny v programu: vypustit bod 3 – Kontrola zápisu 

z minulé schůze – není ještě ověřen. Zahrnout do programu: Rozpočtové opatření (RO) č. 10. 

 

Předsedající přečetla upravený program zasedání:  

 

Navržený program ke schválení:            

 

1. Jmenování zapisovatele/ky, volba ověřovatelů 

2. Schválení programu 

3. Informace o budoucí kanalizaci v obci 

4. Rozpočtové opatření č. 10  

5. Různé 

6. Diskuse 

 

Předsedající vyzvala k diskusi o programu, dala hlasovat o navrženém programu.  

 

 

Návrh usnesení 2/8/20:  

Zastupitelstvo obce Máslovice schvaluje navržený program schůze.  

 

Hlasování: PRO - 6  , PROTI - 0, ZDRŽEL SE - 0 

Usnesení schváleno.  

 



3. Informace o budoucí kanalizaci v obci 

Zástupci firmy Medium Projekt p. Bažant a p. Kasal seznámili přítomné  s tim,že jejich  

firma bude zpracovávat projekt na kanalizaci naší obce. Představili firmu, která vytváří  

projekty vodohospodářských staveb až do fáze stavebního povolení. Je možné si u nich  

objednat i stavební a technický dozor. 

Vysvětlili přítomným, že je v Máslovicích složitý terén a musí se brát v úvahu i ochranná  

pásma inženýrských sítí, proto bude nutno kombinovat systém gravitační a tlakový. 

Kanalizace bude vedena do čistící stanice ve Vodochodech. Bude proto složité i jednání 

s majiteli soukromých pozemků, po kterých řad mezi Máslovicemi a Vodochody povede. 

Hloubka gravitační větve bude 180 cm, hloubka tlakové 150 cm. Bude nutné dodržet spád 

2cm/m.Na každém soukromém pozemku bude revizní šachta, vzdálená od hranice  

pozemku 1,5-2 m. Tuto šachtu si bude muset každý udělat na své náklady. Samotná  

šachta stojjí cca3000,další náklady se budou pohybovat podle délky výkopů na soukromých 

pozemcích, ceny potrubí jsou cca 250 Kč/m. 

Rozsah gravitačních stok bude 3000 m, tlakových 2000 m, dále zde budou 3 veřejné 

čerpací stanice a jedna centrální. 

Koncem stávajícího roku nebo od začátku příštího roku bude s každým jednáno o napojení 

jeho soukromé části na část veřejné 

kanalizace. 

Časté dotazy:Je povinnost se napojit? 

Podle zákona je povinnost se napojit pokud je to technicky možné a to po vybudování 

kanalizace bude. Pokud se přece nepřipojí, musí mít doklady o likvidaci, četnost vyvážení 

v dostatečné frekvenci dle počtu obyvatel v domácnosti. 

Kdo udělá výkopové práce na soukromých pozemcích? 

Buď majitel sám, nebo v případě zájmu obec vysoutěží firmu, která by to udělala. 

Je povinnost se připojit pokud má někdo vybudovanou ĆOV? 

Není, ale z hlediska budoucnosti bude mít veřejná kanalizace menší náklady. 

Proč nemáme v plánu vlastní čističku? 

Původně byla naplánována do prostoru bývalého lomu. Pozemek však Úřad pro zastupování 

státu ve věcích majetkových převedl na Lesy ČR, i když o něj obec požádala. Nyní ji ani 

nemáme kam umístit. Dalším důvodem je nerentabilita. Vlastní čistička se nevyplatí do 2000 

obyvatel. Její provoz by byl dražší než společná čistírna s Vodochody. Ceny stočného jsou 

regulované a zastropené. Musí být stanovena stejná cena stočného pro obě obce. 

 

 

4. Rozpočtové opatření č. 10 

 

3314  o 150 Kč, upravený rozpočet: 3 150,00 Činnosti knihovnické 

3412  o 3 000 Kč, upravený rozpočet: 11 500,00 Sportovní zařízení v majetku obce 

6310  o 5 000 Kč, upravený rozpočet: 33 500,00 Obecné příjmy a výdaje z finančních operací 

 

3314  o 13 000 Kč, upravený rozpočet:  83 000,00 Činnosti knihovnické 

3613  o 54 000 Kč, upravený rozpočet: 544 000,00 Nebytové hospodářství 

3745  o 60 000 Kč, upravený rozpočet: 635 900,00 Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň 

6310  o   1 200 Kč, upravený rozpočet:  23 700,00 Obecné příjmy a výdaje z finančních 

operací 

6399  o 2 500 Kč, upravený rozpočet:     49 800,00 Platby daní a poplatků státnímu rozpočtu 

Návrh usnesení 3/8/20:  

Zastupitelstvo obce Máslovice schvaluje Rozpočtové opatření č. 10.  

 



Hlasování: PRO - 6  , PROTI - 0, ZDRŽEL SE - 0 

Usnesení schváleno.  

 

 

5. Různé 

 

Starostka informovala o výstavě Cestami proměn. 8 panelů bude o začátku prosince umístěno 

na návsi.  

 

 

 

6. Diskuse 

Individuálně s projektanty. 

 

 

 

Starostka poděkovala přítomným za účast a ukončila schůzi v 19.17 hodin.  

 

 

Zapsal:  L. Szöllösová 

 

 

 

Ověřili:    

 

 

I. Buková 

 

 

 

P. Herman 

 


